
 
 

UCHWAŁA NR VII/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 
utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 23, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 743 i poz. 858) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Od dnia 1 października 2024 r. za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku 
utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica ustala się opłatę w wysokości 1 500,00 zł za miesiąc 
kalendarzowy za jedno dziecko. 

2. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

- konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

- konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji - od dnia 1 października 2024 r. za pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku 
utworzonym przez Miasto i Gminę Morawica ustala się opłatę w wysokości 1 900,00 zł za miesiąc 
kalendarzowy za jedno dziecko. 

3. Opłata ustalona w ust. 1 i 2 obowiązuje bez względu na liczbę dni faktycznego pobytu dziecka w żłobku 
danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 2. 1. W przypadku, w którym Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie ustalił prawa do świadczenia 
„aktywnie żłobku” na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 2024 r. poz. 858), na pisemny wniosek 
rodziców, opiekunów prawnych lub innych osób, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, 
może być przyznane zwolnienie z opłat, o których mowa w § 1 wysokości do 50%.  

2. Warunkiem zwolnienia z opłat, o którym mowa w ust. 1 jest przedłożenie przez wnioskodawcę decyzji 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych odmawiającej przyznanie świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

3. O zwolnieniu z opłaty rozstrzyga dyrektor żłobka, biorąc pod uwagę okoliczności, które stanowiły 
podstawę faktyczną wydania decyzji ZUS odmawiającej przyznanie świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie wynoszącą 18,00 zł dziennie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 3305



§ 4. Z tytułu wydłużenia wymiaru godzin pobytu dziecka w stosunku do wymiaru określonego w § 1, 
dodatkowa opłata za każdą rozpoczęta godzinę pobytu wynosi 10,00 zł, z tym zastrzeżeniem, że łącznie opłata 
za pobyt w danym miesiącu nie może przekroczyć kwoty 2 200,00 zł. 

§ 5. Uchwała nr LV/539/22 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto i Gminę 
Morawica traci moc z dniem 30.09.2024r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3305


	UCHWAŁA NR VII/52/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-09-13T12:14:30+0000
	Polska
	Józef Bryk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




